[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 октября 2020 г.
№ 458 - па
п. Эгвекинот

О принятии государственного имущества от Департамента образования и науки Чукотского автономного округа в муниципальную собственность, казну городского округа Эгвекинот и его закреплении на праве оперативного управления за муниципальными  бюджетными общеобразовательными учреждениями
В соответствии с Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа          от 29 сентября 2020 г. № 394-рп «О безвозмездной передаче государственного имущества в муниципальную собственность», по согласованию между Администрацией городского округа Эгвекинот, Управлением финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот, муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» и муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Центр образования села Рыркайпий», в соответствии с Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Эгвекинот, утвержденным Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18 декабря 2015 г. № 170, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять в муниципальную собственность городского округа Эгвекинот государственное имущество от Департамента образования и науки Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему постановлению и закрепить его на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» и «Центр образования села Рыркайпий».
2. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А. В.):

2.1.
Принять в казну городского округа Эгвекинот имущество согласно приложению к настоящему постановлению.
2.2. Передать из казны городского округа Эгвекинот на баланс муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» (Голохвастова Н.С.) муниципальное имущество, указанное в строке 1 приложения к настоящему постановлению, с последующим его целевым использованием на праве оперативного управления.
2.3. Передать из казны городского округа Эгвекинот на баланс муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр образования села Рыркайпий» (Чоботар О.П.) муниципальное имущество, указанное в строке 2 приложения к настоящему постановлению, с последующим его целевым использованием на праве оперативного управления.
2.4. Прием – передачу государственного и муниципального имущества произвести с оформлением соответствующих документов.

2.5. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа Эгвекинот.

3. Настоящее  постановление  подлежит  размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот                    (Шпак А.В.).

Первый заместитель

Главы Администрации                                                                                         А. М. Абакаров

	Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 20 октября 2020 г. № 458 -па

Перечень

имущества, принимаемого в муниципальную собственность городского округа Эгвекинот и передаваемого из казны городского округа Эгвекинот в оперативное управление муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» и муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр образования села Рыркайпий»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество, шт
	Модель, номер двигателя
	Идентификационный номер (VIN)
	Номер кузова
	Номер шасси
	Цвет кабины, кузова
	Оснащение автомобиля
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Автобус для перевозки детей, модель ПАЗ 320608-110-70
	1
	523420, К1004486
	X1M3206BZK0003379
	X1M3206BZK0003379
	Нет
	Желтый
	Тахограф с блоком СКЗИ, навигационное оборудование для мониторинга транспортного средства, устройство ЭРА-ГЛОНАСС, проблесковый маячок желтого цвета
	2 528 000,00

	2
	Автобус для перевозки детей, модель ПАЗ 320608-110-70
	1
	523420, К1004010
	X1M3206BZK0003127
	X1M3206BZK0003127
	Нет
	Желтый
	Тахограф с блоком СКЗИ, навигационное оборудование для мониторинга транспортного средства, устройство ЭРА-ГЛОНАСС, проблесковый маячок желтого цвета
	2 528 000,00

	ИТОГО:
	5 056 000,00